
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 441-2024 del 03/07/2024

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INFORMAZIONE, INTEGRAZIONE 
E PROGETTAZIONE RIVOLTO A STRANIERI E PERSONE IN CONDIZIONI DI 
FRAGILITÀ SUDDIVISA IN 2 LOTTI. Nomina commissione valutativa



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.441-2024 del 03/07/2024

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali la sottoscritta procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO SdS Grosseto n. 3 del 8 aprile 2022 di nomina del 
Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n. 8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•
Delibera di Giunta n. 8-2024 del 14/02/2024 ad oggetto "Avocazione funzioni 
dirigenziali della dott.ssa Elisabetta Mori al Direttore dott.ssa Tania Barbi";

•

RICHIAMATA integralmente la Determina n. 353-2024 del 17/05/2024 con cui questo Ente 
procedeva all'approvazione della documentazione e all'avvio della "PROCEDURA APERTA 
SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
INFORMAZIONE, INTEGRAZIONE E PROGETTAZIONE RIVOLTO A STRANIERI E PERSONE 
IN CONDIZIONI DI FRAGILITÀ SUDDIVISA IN 2 LOTTI.";
DATO ATTO che le offerte dovevano essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla 
stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana – sezione Portale delle ASL toscane – accessibile all’indirizzo: https://start.e.toscana.it/, 
entro e non oltre le ore10:00:00 del giorno 02/07/2024;
RILEVATO che ai sensi dell'art. 93 del Dlgs. 36/2023 e come previsto negli atti di gara la 
valutazione delle offerte è demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente nominata;
PRESO ATTO che, essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte, è possibile 
procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell'art. 93 comma 5 del D.lgs 36/2023;
DATO ATTO che entro il termine per la presentazione delle offerte individuato nel giorno 
02/07/2024 alle ore 10:00:00, hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:

INFORELEA, con sede legale in Via Rivoira Don n. 24 - San Secondo di Pinerolo 
(TO);

1. 

PIRENE SRL, con sede legale in Via Montenapoleone n. 8 - Milano;2. 
SIMURG CONSULENZE E SERVIZI SNC, con sede legale in Via E. Sansoni n. 13 - 
Livorno;

3. 

RITENUTO OPPORTUNO pertanto, a seguito della scadenza dei termini per la presentazione 
delle offerte, procedere alla nomina della commissione giudicatrice che procederà alla valutazione 
delle offerte tecniche;
DATO ATTO infine che, ai sensi dell’art. 31 del Decreto legislativo 31/03/2023 n. 36, le funzioni 
di Responsabile unico del progetto (RUP), sono svolte dal Dott. Massimiliano Marcucci - 
Responsabile Ufficio di Piano e dei Servizi socio-educativi di COeSO SdS Grosseto;
CONSIDERATO che il RUP sopra nominato, al fine dell'individuazione dei componenti della 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.441-2024 del 03/07/2024

Commissione giudicatrice ritiene di costituire la suddetta Commissione con nr. 3 componenti 
interni alla Stazione appaltante di comprovata esperienza e professionalità;
RILEVATO che:

si tratta di incarico temporaneo e limitato allo svolgimento del sub procedimento di 
competenza della Commissione;

•

per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione;

•

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice:

in seduta pubblica verifica la correttezza formale delle buste tecniche dei concorrenti;•
in una o più sedute riservate procede alla valutazione delle offerte tecniche dei 
partecipanti come di seguito:

per ogni concorrente, effettua la valutazione dell’offerta tecnica 
attribuendo il relativo punteggio nelle modalita indicate all'allegato A) del 
capitolato di gara "Criteri valutazione offerte";

○

•

in successiva seduta pubblica procede:
a dare comunicazione dei punteggi attribuiti sotto il profilo tecnico alle 
singole offerte e ad inserire suddetto punteggio sulla piattaforma;

○

nel caso in cui sia prevista la riparametrazione del punteggio tecnico, la 
Commissione inserira sulla piattaforma, per ciascun concorrente, sia il 
punteggio pre-riparametrazione che a seguito della stessa;

○

all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti le offerte 
economiche;

○

•

RICHIAMATO integralmente l'art. 93 del Dlgs. 36/2023;
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile di Unità Funzionale, con riferimento al presente 
atto, non è in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, ex art. 
6bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge 190/2012;
 

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa,
 
di NOMINARE in relazione alla procedura di gara in oggetto la Commissione giudicatrice per lo 
svolgimento degli adempimenti espressi in narrativa, così composta:

Dott. Massimiliano Marcucci, Responsabile Ufficio di Piano e dei Servizi socio-
educativi di COeSO SdS Grosseto in qualità di Presidente;

1. 

Dott. Pierpaolo Giorgi, Referente "Pool amministrativo" dell'Unità Funzionale Servizi 2. 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.441-2024 del 03/07/2024

socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS - Grosseto in qualità di commissario;
Dott. Marco Costanzo - Assistente sociale dell'Unità Funzionale Servizi socio-sanitari 
e socio educativi di COeSO SdS - Grosseto in qualità di commissario;

3. 

di ASSEGNARE le funzioni di segretario verbalizzante al Dott.ssa Elisa Solito - Coadiutore 
amministrativo del "Pool Amministrativo" dell'Unità Funzionale Servizi socio-sanitari e socio 
educativi di COeSO SdS Grosseto;
di DARE ATTO che:

si tratta di incarico temporaneo e limitato allo svolgimento del sub procedimento di 
competenza della Commissione;

•

tutti i soggetti componenti la commissione non risultano essere in situazioni 
d'incompatibilità;

•

per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione;

•

la prima seduta pubblica di gara si terrà in data 04/07/2024 - ore 09:00 presso la sede 
amministrativa di COeSO SdS Grosseto sita in Via Fulceri Paolucci de' Calboli, 19 a 
Grosseto;

•

di PUBBLICARE i curriculum vitae dei componenti della Commissione nel profilo del 
committente, nella "Sezione Amministrazione Trasparente";
di PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO 
S.d.S. Grosseto(http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott.ssa Tania Barbi

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


